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Piu A Cechu ují jít cl zlatnické-

ho bodíiískěho obchodu na jíl
13 ul meškal v posleduHi ftrná-ct- i

dnech v 1ibiiši la kdež má
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Píbuzní dostavili se vííchnl Z

domu smutku přenesení byla ra-

kev tělesnými pozůstatky Zesnu-

lé pani du kostela v Václava —

Hakev neslo sest vnuku zemřelé a

praviouČHta nesla nesčetná květi-

nové dary před rukví I'ohřťbní

obřady v kostele í Jia IJbitové vy-

konal kaplan zdejší fary vlp Hlá-

ško Po obřadech v kostele sne
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Usazeno jest přes českých ro-lj- í

d jímž se daří znamenití dík Cr„

výborné půdě a neobyčejně přízní-- j if
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OMAHA KEB

jet také jednou z píícín že iad-níc- í

tamní se těší výbornému zdra-

ví Oves jest již asi ]") palců vy-

soký jahody jsou již zralé a jdou
sena byla rakev do pohřebního vo

Omahi řícbr dne 18 dubna 1917 I
ti
4Í 1zu a v příhodu puk převezena na

hřbitov Panny Marie v Ho Omaze hojně na odbyt poněvadž jesl po
nicli velká iiinitá ťkii nehul' Ímiiií- — -

Jínu kdež uložena k věčnému odpočin
ku Příhod obsahoval celkem pat
náet automobilových vozfi

známy avojí chutí a zdravou pzolít
nákaze Ceny jsou vys(kč Mylo by
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JOE Stecher poražen

OMAHA

velmi nutno postavit! v Libuši ns-(- 5

kladárnu poněvadž jest tam zua- - íj

menifá úroda rajských jablíček '§
okurek fazolí a pod Pro český k

kapitál jest to výhodná příležitost'

Ibiise tone v záplavě květů a ze-- 1

leně stromoví Líbnše i blízká iz

Karl Coddoek z Anita jesf no

vým luUtrem zápasu poraziv Joe OKRES KEITH NEBRASKA
Ntuchru skoro v 1 :'V) v nocí naZE SCHŮZE ČES NÁR
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tolmtu o ku íf liinle iluliroii koujil 'HŘBITOVNÍHO SPOLKU úterek První boj vyhrál Řteeher

clrutiú oftaua Ceskú Kolín lesí se
za 1 22 hod Ponkvtlielllll nu íz
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a
vzrůstu a jsou naděje žo krujanů

ještě mnoho pHbude Pude to

jich užitku
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Schůzí jež nu odbývula dn 4

dubna uhájit předseda p
r

Vuu-čur- a

za přítomnosti Jp F Kvojt-k- a

K Špalku K Podolákn J Je-

línka a Kr Partoíe Nepřítomni

il Í('íiiiiI 11 ná 111 11 ti ó li ktcrlt a lýih k ú i í skro- -Paní Marie Průšové
' Stařičká krajanka paní líari ČESKÝ MLÝN V PRAGUE leli láme iO'imínlí v ťnzeiiiek tento si 10klá'lá11 íiMilivti inu' - několiku imiln

li iliiMlniti svii j iloliK iili'ii'i iIoiimh i'(iil

klelcite J iiclmť u iiciIIoiiIki Imlitc musil lilatít
Průšová bydlící 11 své dcery pnul #íi

"Érij tloooo 11 nkr'lilioto eoi-iiiki- ilyli pp V Tauehen J V Kaňpar
Marie Maťcliové v ě již 11

lil skonala v jxnídělí večer M'liui v mjfiii
C

111 m iIiiiv ol_vlki livl Ao 71y
11 :1" obklopena jsouc svými dra jež se nvni vyphlii jerý olirovskcrn iihmiMM Sllhllhrc

a K Pospíšil Zápisky z minulé

sehfizc byly fceh váleny jak čteny zbi chov wiifovřho floliylku lnuli- - - liliu nírhhými Zesnulá paní pocházela 7

Těehobiiza v kraji táborském h doTajemník oznámil že za minulý
wf 'trojil na iKlúní penrx
£i ŽCimnf pAeriíre vvilíiv 'f ml '''I il DO IhihIú ii

Ameriky 'přijela před více nežli
11 kru

9čtyřicíti roky s manželem svým
Severinem Průšou jenž jí přede
šel jíž před 21 roky a s dětmi —

Přijeli přímo do Omany Zanc- -

thala zde v zármutku dcery Marií

Podnikávat českých lidí jest
známa bohužel že vsak velice jen
řídká Našince se často spokojí
s malým závodem a raději ztrácí

zákazníky nežli by rozšíří i své

dílny nebo obchod a to jest jed-

nou vadou naší A přece kdykoli

český člověk začne podnik najde
dosti podpory zvláště pak cizí

Příslušníci jiných národností rádi

jdou k (''echoví poněvadž znají

jeho poctivou a dobrou práci Mc

t podnikavé a jwbojáené patří

zajisté nynější majitelé válcové-

ho mlýna v Prahne Ncbr Mlýn
stál pět roků v nečinnosti schá-

zel a pomalu by snad byl i spadl

kdyby byli někteří krajané nepo-

střehli že jest nejlepší dobu mlýn

koupili řídili n v činnost uvésti

Potázali se s dobrou Výrobky

manželku Václava Maťcliy Josii
manželku krajana Josefa PndíiiH

na rotil 1' IHe furmuri oltrimi llowan) koiiiilí
11 í ( 11 f 11 njili v lit Ktutí nové liinlot y
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ZťEÁVA O ÚRODÉ V E )010 V OKRLBU KEITH
Kukuřice na akru 278 bušíc OElttml pAaulco

290 liu Jarka 181 bu oves 'íOi bii žito 219
tm Ječmen 317 bu brambory UGG bu vojtémka
21) tuny a 11 tunu divokého tena

DHOBNÉ OBILÍ
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tůni t hliivin u in" ti paními (íeiiíéiiéíi I ontntní ilrolmé
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DOBYTEK

Ilolivtek thelio iliuiill v} se 'lc iio tlil pli
níkťcli t tloliliell

V yMat ot Htelé koni ileiliene Hliire M liereťoi ilxliélni

linvcílio ilolivtka olnliveli na ioeini týnaté iloyl-t-
t nlviiciu I - en

I0DNEBÍ
Z'ej-- i kiiijina leží a ii '!(inl nIoi mol lilalinoii imt

11 jet j"!iiMi itejilruvé jtieli pio pi iiimi nou o

solní O iiemoeíi li které jiinle lioiiliué li le ne

uslyšili-
CENA-POZEMK-

N ilepří pni-mk- v ípinlnl Nelraee nalívii ji „e
t 10 resti Keitli et ip luné po'lnk t mono koiiit u

'17i'i "o ni r 11 filéluiié laiiiiy icl fA"i t lim 11

'11 xt n i mil né

a syny Josefa Antonína a Václa-

va vesměs v OuuiZe bydlící dále

měsíc odbýváno bylo pčt pohrbit
osob dospělých a tři pohřby dětí

'Prodána byla dvě místa pro děti
na všeobecném oddělení Pan K

Podolák sdělil že s p K Špalkem
navStívilí pnhrnhuíkirp F Jívndti
a jednali s ním ohledně stroje na

spouštění rakví do hrobu a na ná-

vrh p Jandy který jim vyžel h

velikou ochotou vstříc že Hvolána

byla schůze českých pohro! níků
v kteréž se tito usnesli zuloupit
stroj od p Jandy který 1 H na

našem hřbitově vlastní a d'iova-- ť

jej Hřbitovnímu spolku Xprá-v- u

byla s povděkem přijata a vý-

bor ponechán v ěinnonli bv celou

záležitost dokončil Cesií páni
zaslouží si jenom vTelého

uznání celé veřejnosti za tento
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vierki) f)lol ''') iikrii ilolirč vo)ti--k- kuilú
stopu 1I1 se yorulí ilulirť 1) i m'Miiíi K'Ii iIiiiii

tiiMnt u I slupnu h vi tiiiik ťnriiui lálo jdt Tn
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íi'tliill vimker linuly již lo eenu liinli- - lul

liíii' Toto t ji'iiifi r iiijlimíi'li l'i' í k lioitláiií

7n I "0 nlir ililiV-- inmlnl( v Ifiixiirliiiin tuto
si"Ui-- i lneli" li tlclm mi ihí fiuniy

("is iri-r- jo ukiú 1 míl jíliovíilioiliir 01I Oullalii
akru 'li'láno 11 umní i í oni-t- kaiú nto

in ronili liolife travou aroidlí 11 ilohiá jmj
u

l énu itOI-V- i nkr (''Ii liiini- - f lícili- -

výlimliié 1'C'I'

minky 1111 tuto řaniiii Tfi minliory imvírli stavi-l- i

IhhIoii i toiiilo iiiri- jioxliivi-ii- 11 1 KiiiHi-ilí- i íiii m

riikli lín néiiiei-kíli- k o tělu - mil1'

('is 4l-'i- L'li nkru nu striniO rutiny kulii
limliita na jrilmiin 10I111 tuimlo kiiNii ioi'inkii
Wtšina tuliotu kunu ioiiiiku jest iiricnu' lut

ve n (e-- i mi I" alin má rkiniii
iolnliil rokliili mi 1111 rovině lnic své iopiiiky
koiiiili Nť-nr- i okrcmi !Siniy it lni I ťy se iii

pak řadu vnuků a pravnuků Po-

hřeb její bude se konali v pátek
ráno z domu smutku do kostela

fv Václava a pak na hřbitov Pan-l- i

v Marie v Ho Omaze Zvěčnělá

byla členkou spolku Panny Marie

Pozůstalým vyslovujeme naší sou- -

€"'

I''
mlýnské mají nyní odbyt jako ni

strast
kdy dříve a nákup ač vysoké ee- -

Malý Ferd Janoušek zemřel T J
ny prcce jenom jest výhodný

V pondělí večer zesnul týdeir Majiteli mlýna jsou pánové Fr
starý synek manželů ťerdiimnda i?kviij cín kfery ve prospeeli oase

Kašpar Tom Simánek J F CÍ- -

hler jež jest fidilelem podniku Jho hřbitova vykonali — Tajemní-
ku uloženo upomenout! všechny

uejiui'iiím piolávat u t !"i nkl 1'ro ryrMý iroii'j
D Pand a S Simánek to 11111

Mám v každó velkostí kusy pozemků a pícjcte-l- i ni sdcltc mi Bvojc přání jak mnoho máte
1- - ií 1 „4 j_-- í l - i ' __!_ 1 : _

i Poženy Janouškových bydlíehdi
v čís 1723 jíž 14 u!„ a pohřben

byl v úterý odpoledne na hřbito-

vě Panny Marie v Ho Omaze péčí

pohřebního ústavu Fr Jandy —

Zarmouceným rodičům vyslovuje-
me naší soustrast

kdož jakékoliv obnosy nám dluhu

jí o vyrovnání jelikož sami po

třehujeme peněz na uplácení dlu
j?j penca jea uyme cnuei invcsiovm a ju vam pouiím vcsKere raoznc íiuornuicc

Pište česky neb anglicky nu dotazy vám rád odpoví

í A A JOHN český pozemkový jednatel

žové práce a proto není pochyby
že se jim bude dobře dařili Ve-

liké sýpky jsou plny a zařízeny
tuk že do nich nemůže se dosta-t- i

ani 'myš ani červy což jest z

lni kterých bychom se rádi co mo- -

hlediska zdravotního výhodou ne

malou Nelitovali nákladů ale

mají nyní mlýn moderní jenž

nejen dru vol ním ale i

lícní jiným požadavkům Obilí
SJEZD ČECHU NEBRAS-KÝC-

KANSASSKÝCH

stí o našem ittrpťuí a ti nasicb tiiial a učinil vácebno co ve vči-- i

z! iieeiiycli či lépe řečeno idoit-- J tč jest činili nutno Krajskv v v

ODJEL NA VOJNU
V úterý odpoledne odjel krajun

Jos F Kotva syn manželů Frant
a Marie Kotvových do Filadelfie
Pa aby tam nastoupil službu u ná-

mořnictva Spojených Států Jelo
h ním ještě : jiných Přejeme
mladému krajun aby vrátil se do

náruče svých milých jako ví! ř a

zdráv

Iříve nežli jest hotovo k drcení A DAKOTSKYCH pěných práveeb o broznčoi proná-- ' bor pak vydá prohlášeni k juná

žno nejdříve zbavili --- Jest s po-

divením jaká lhostejnost zavládla
" poslední době vfiěi různým ná-

rodním podnikům a mezi nimi i

vňěi našemu hřbitovu Mnozí kra-jtm- é

zapomínají že zde máme svňj
hkulečně pěkný a správně ve lený
hřbitov a v pádu potřeby uchylu-

jí se na hřbitovy cizouárodrií a

lávají jim přednost před podfu-
kem českým Nemají u cizích nic

lacinějšího nic lepšího a po přípa-
dě puk tni s hrobařem se tam

nemohou ale to nic jim
nevadí Mizí mezi námi ta stará
česká pospolitost kdy ("Velí se

projde osmkráte čistícími stroji
Zvláště dobře se osvědčuje zaří-

zení na bělení a sušení mouky
Je to sice drahý ale účelný eb k

Irický stroj nazvaný "Alsop Pro

S borečnoii pílí připni vnje vý-

bor Sjezdil 'eebii lulku o ní se

Intile nu sjezdu ve dnccli s a UD

dubna v ()mue jednali A iu-ii- í

látky k projednání málo Nejed-

na otáka přijde l projednáni u

sledování českeliKi člověka jenž: kinu českým aby kmiali synu pn-v- e

své vlitxti musí trnčti ab Nf-jihiio- k -- vč americké vbiili —

nice mu vládl a nejen to on musí Mimo tubo byly projednány ještě
trpči i n snášet j víceliiia ta příl 11- irktcré zábvitnsli di:včrué
ťí 'íilní a líerliuem mu činčuá a!

[iíi tmu ještČ platili a platili umo j 0 3 0 U N í
ho na vydržování t r anskýeb oi'i

círú čelníku a policajtu Pčduýj
'

i u projeli (finaboit
život jíví t einíi-- écNkveb i jen pátniti' íaii llruíka a AloU Hru- -

ZA KRAJANEM J SOUŠKEM
ces" ádué chemikálie uchu

přípravky nejsou k děleni ani k

uSení používány Místo dříve
o iiejeilne Hleitosti liiide )i ilmi- -patek byl pohřben v llurktáhl za Cechem chtěl vedle něho řa starého majitele mletých lnu

sou Ncbr nu svém vlastním hřbi
bydlet společně suáíet radosti

tové za veliké účasti přátel u kražalosti života a konečně po rmrt

110 I pozoriiojelile e liu sjedll
litide míli mí-l- o kadv (Vcb pra-vím-

kadv ( ceb Nebude e ni-

kdo pláli po stranách jde o o

na níi- záleží abychom se poinll
li ha bídném rudé llabsbnrkú kte

ií j n'ii o vMM-lut- práva
jauú pan Jan Soušek jenž z

i ve He sebe spát spánek věčný -
micl JO dubna v nemocnici umalKru Jane nezapomínejte hesla

"SvOj k svému" a řiďte se db iě

pyllú mouky umele se nynui den

ně přes líi sta pytlů mouky což

jest ovsem veliký rodíl Krátce

a dobře řečeno mlýn v Pr:yiie
Nebr jesl jedním z iiejmodcrněji

vybavených mlýnu a proto h mu

prorokovali uejlepš! budoucnost
Co pak se mouky týče tu může

nic jíi-- i že jesl výbornou a h ut

nou V Onirtitc puk mají hlavní

ho i v této věci Náš hřbitov lícní

ské Zesnulý se narodil 11 květ

na v Mokré Khotce 11 ťhru
diud V Americe žil let to
ho pak let v IJnn Co„ fowa
kdež M' 4iženi n Anežkou ť'ado

Majetkem jednotlivec jest veřej
MM ďskoll tllhtlhleí jest majcl

a váz ní osadníci ye 'edar Pa-po!- -

umicll a krajana pa-

na lana IfruUv a paní Ad Kvé
i)-- rovné Ci dar Kapids

It-l- y piihilm sčbn bratrance
l i a iana Souška v C n ksou Li-

tovali íe se v I lma'e lit ioohli po

li li ilčle Sel kalí jsme se s

nimi což je poďšibi Vi-Č- t o

jeli ia!v dále k domovu
V úterý III didiiia priv n

ttb do Soiilb Mmaliy jeďič kn
le lnu ďdtka iiim C ! o

bžal a pan Jak Kvieiut idia t
Vulpaivsu Nclr kteK za ilobrmi

ktiu vus všech! Tajemník náš

ebotč k pnVci a po lásce k Mu re

iisonícné Matce ná všedi jm če-

ské vlasti A ubobá vlast ceká
potřebuje piMum--

í pilnbuj' úle

(by Sjcitd bude praeiivali k to-

mu aby ani j'dinv ('ech neuslal
nesiiiusleii vclikčbo díla iinšeliu

Va kadčm bude žádánu aby se

súčaMni! a Sjezd puku i se upra-
vili culit k cíli lak al-- bvla do

holiatslvi a o vv kvi-- t našebo lidu

Spojnic se a pracujnic pru st obu

du iinšeho lidu IlokaŽme že do

atd v srdci Masem jest láska čc

hká Nlkdn se lupiohicší proti
svč nové tlasti když nezapomíná
nu v lat vtirintl Na hled umu v

Omae ve di"'di a 'J! dubna!

8CHUZK V V ČESKÉHO
NAlU)DřUHO BDRU2KNÍ

Vou '! b t pak žil na řařtně uid"ii a ochotou vsětlí každé
Clarksou a b-- t u odpočinku vinu Mtlioy pfidobiio-i- i týkajíi klady pražské mouky obchodnici

pii u Jau ťeneiiý 114 ''1 a ul a
nařknou Myl členem íudu Vkiitnct(i (litoa Tktéí j kdo

by si přál obkládání hrohí 4alé A lladdad n jM II ulit ípadni Hvnriiist Z ('' J T
I Sokol v CluUvson Picd lehváni květin neb cokoliv jiného) 114
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